
São Luís, 2 de maio de 2023.     São Luís, 5 de fevereiro de 2026

Pregão Eletrônico nº 90001/2026 - UASG 120013
N° Processo: 67710000809202562. Objeto: Prestação do serviço de manutenção 
preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, para atender as necessidades 
das viaturas do Centro de Lançamento de Alcântara - CLA. Total de Itens Licitados: 
2. Edital: 05/02/2026 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rod. Ma-106 - Km7, Sn, Zona 
Rural - Alcântara/MA ou https://www.gov.br/compras/edital/120013-5-90001-2026. 
Entrega das Propostas: a partir de 05/02/2026 às 08h00 no site www.gov.br/compras. 
Abertura das Propostas: 25/02/2026 às 10h00 no  site www.gov.br/compras.

ADALBERTO DE REZENDE ROCHA JUNIOR
Ordenador de Despesa

AVISO DE LICITAÇÃO

COMANDO DA AERONÁUTICA
CENTRO DE LANÇAMENTO DE ALCÂNTARA

MINISTÉRIO DA 

DEFESA

D4Sign 9d15957f-bac7-4b74-b3df-916eaf1039ff - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2. Brasil



2 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 04 de February de 2026, 15:19:04

EDITAL PUBLICADO - 050226 pdf
Código do documento 9d15957f-bac7-4b74-b3df-916eaf1039ff

Assinaturas
RADIO MIRANTE LTDA:05753611000124
Certificado Digital
opec.imirante@mirante.com.br
Assinou

Eventos do documento

04 Feb 2026, 15:17:59
Documento 9d15957f-bac7-4b74-b3df-916eaf1039ff criado por PABLO RODRIGO DE CASTRO E LIMA (d791b641-
da10-4b1f-8f3a-38a6d72f544f). Email:opec.imirante@mirante.com.br. - DATE_ATOM: 2026-02-04T15:17:59-03:00

04 Feb 2026, 15:18:28
Assinaturas iniciadas por PABLO RODRIGO DE CASTRO E LIMA (d791b641-da10-4b1f-8f3a-38a6d72f544f). Email:
opec.imirante@mirante.com.br. - DATE_ATOM: 2026-02-04T15:18:28-03:00

04 Feb 2026, 15:18:53
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - RADIO MIRANTE LTDA:05753611000124 Assinou
Email: opec.imirante@mirante.com.br. IP: 168.181.255.118 (168-181-255-118.st1internet.com.br porta: 20426).
Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC SAFEWEB RFB
v5,CN=RADIO MIRANTE LTDA:05753611000124. - DATE_ATOM: 2026-02-04T15:18:53-03:00

Hash do documento original
(SHA256):4ddb20f55bdcbc345e9f029d8b84097becf440a85dc84284d8951a897042fb04
(SHA512):0fcf7c0c978c624a645137e17d22b0c2528be9273f8b87c2f980663e1736a916648b8af19e012294768d964f84f6e4afeced4c094adbcfa1ade49e0a55c9bdfb

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.


		2026-02-04T15:19:19-0300




